
 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
03.05.2023                                                                                                                                  № 225 
 
Об итогах проверки качества 
методической деятельности 
методических объединений 
 

На основании представленной справки о результатах проверки качества методической 
деятельности методических объединений   п р и к а з ы в а ю:   

1. Заместителю директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе 
с детьми Стояновой Надежде Захарьевне ознакомить руководителей методических 
объединений классных руководителей, педагогов-психологов, учителей-дефектологов, 
учителей-логопедов со справкой по итогам проверки качества методической деятельности 
методических объединений. 

2. Руководителям методических объединений классных руководителей, 
педагогов-психологов, учителей-логопедов, учителей-дефектологов продолжать работу по 
методическому сопровождению специалистов, работу по трансляции опыта работы.   

3. Руководителям методических объединений классных руководителей, 
педагогов-психологов, учителей-логопедов, учителей-дефектологов подготовить анализ 
работы методических объединений до 25.05.2022 года.   

4. Снять с контроля вопрос проверки качества методической деятельности 
методических объединений. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
 

 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
14.09.2023                                                                                                                                   № 416 

   
Об утверждении планов работы 
методических объединений 
 

В целях эффективной организации методической работы педагогов школы в 2022-
2023 учебном году   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить планы работы методических объединений на 2023-2024 учебный 
год: учителей начальных классов, учителей «Особый ребенок» 1-5 классов, учителей 5-11 
классов, учителей «Особый ребенок» 6-11 классов, учителей физической культуры, учителей 
технологии, учителей – логопедов, педагогов – психологов, учителей – дефектологов, 
классных руководителей. 

2. Считать утвержденные планы работы методических объединений 
приложением к плану работы педагогического коллектива на 2023-2024 учебный год. 

3. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Андрееву 
Ольгу Владимировну куратором методических объединений: учителей начальных классов, 
учителей «Особый ребенок» 1-5 классов, учителей 5-9 классов, учителей «Особый ребенок» 
6-11 классов, учителей физической культуры, учителей технологии. 

4. Назначить заместителя директора по внеклассной и внешкольной 
воспитательной работе Стоянову Надежду Захарьевну куратором методических объединений 
учителей-логопедов, педагогов-психологов, учителей-дефектологов, классных 
руководителей. 

5. Ответственность за реализацию планов возложить на руководителей 
методических объединений. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 

 
Рассылка копий: 
Заместителям директора по УВР, ВВВР 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
17.11.2023                                                                                                                              № 515 
 
О проведении Недели психологии  

 
В целях оказания своевременной и качественной психолого-педагогической помощи 

обучающимся и их родителям (законным представителям), педагогам   п р и к а з ы в а ю: 
1. Подготовить и провести Неделю психологии с 20.11.2023 по 24.11.2023.  
2. Утвердить План проведения Недели психологии (приложение). 
3. Назначить ответственных за подготовку и проведение Недели психологии 

(приложение). 
4. Руководителю методического объединения Усковой Любовь Юрьевне 

организовать работу в соответствии с Планом.  
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
 

 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР,  
ответственным 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



 
Приложение 1 
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 17.11.2023 № 515 
 

План Недели психологии  
 
Цель: Создание психологически безопасного и развивающего образовательного пространства через вовлечения всех участников   образовательных 
отношений в деятельность, позволяющую лучше узнать самого себя, понять окружающих и научиться управлять своим эмоциональным состоянием. 
Задачи:  

– повышение психологической компетентности участников образовательных отношений; 
– правовое просвещение и формирование у участников образовательных отношений правовой культуры;  
– создание условий для формирования и поддержания устойчивых дружеских отношений на основе принятия и взаимоуважения, содействие 

духовно-нравственному развитию и воспитанию личности, поддержание психологически безопасной образовательной среды; 
– проведение мероприятий, направленных на формирование  стрессоустойчивости, навыков саморегуляции и разрешения конфликтов, развитие 

навыков общения. 
 

Сроки проведения: 20.11.23 - 24.11.23 
 

День недели, число Название мероприятия Участники 
Ответственный 

за подготовку 
мероприятия 

Ответственный за 
проведение 

мероприятия 
Время 

проведения 
Место 

проведения 

20.11.23 
 «Всероссийский День 
правовой помощи 
детям» 

Информационная заставка 
Недели психологии. 
 

Обучающиеся 1-11 
классов 
Родители 

Капитуллаева С.З. 
Джавадова Р.Т. 

 

Капитуллаева С.З. 
Джавадова Р.Т. 

 

В течение дня Фойе школы 

Индивидуальные 
тематические беседы «Я-
ребёнок, я имею право» 

Обучающиеся «группы 
риска», семьи СОП, 
ТЖС 

Стекольникова А.И. Ускова Л.Ю. 
Стекольникова А.И. 

Баранова Е.Г. 

В течение дня каб. 118 

 Тематическая встреча 
обучающихся с инспектором 

Обучающиеся 7-9 
классов (1 вариант) 

Стекольникова А.И. Стекольникова А.И. 14.00-15.00 каб. 302, 303 



 ОДН ОП-1 УМВД России по 
городу Сургуту «Права и 
обязанности 
несовершеннолетних» 

 Инспектор ОДН ОП-1 
по УМВД России по 

городу Сургуту 

Работа консультационного 
пункта «Горячая телефонная 
линия»  
 

Родители 
обучающихся 

Ускова Л.Ю. 
Стекольникова А.И. 

Ускова Л.Ю. 
Стекольникова А.И. 

09.00-13.00 каб. 118 

Распространение в 
родительских группах 
буклетов и видеороликов 
правовой направленности. 

Родители 
обучающихся 

Стекольникова А.И. Стекольникова А.И. 
Классные руководители 

 

В течение дня Фойе школы 

Размещение информации на 
стенде службы ПП-
сопровождения о проведении 
акции Детского телефона 
доверия «Не дай себя в 
обиду». 

Обучающиеся 1-12 
классов 

Стекольникова А.И. Ускова Л.Ю. 
Стекольникова А.И. 

 

В течение дня Фойе школы 

Оформление 
информационного стенда 
«Твои обязанности и права». 

Обучающиеся 1-12 
классов 

Стекольникова А.И. 
Латыпова Г.А. 

 

Стекольникова А.И. 
Латыпова Г.А. 

 

В течение дня Фойе школы 

21.11.23 
«Каждый ценен» 
 
 

Тренинговое занятие 
«Каждый ценен»  
 

Обучающиеся 3-4 
классов (1 вариант) 

Капитуллаева С.З. 
 

Изюмова Л.Р. 
Капитуллаева С.З. 

08.15-08.40 каб. 203 

Коллаж «Мы разные, но мы 
вместе» 

Обучающиеся 3-5 
классов (2 вариант) 

Джавадова Р.Т. Джавадова Р.Т. 
Ахметова Э.И. 

В течение дня  

Тренинговое занятие 
«Разные и прекрасные» 

Обучающиеся 8-12 
классов 
 

Одинаева Г.В. Сивков С.Г. 
Одинаева Г.В. 

13.00-13.30 каб. 206 

22.11.23 
«Азбука дружбы» 

Игровое занятие  
«Давайте дружить» 

Обучающиеся 1-2 
классов (1 вариант) 

Ускова Л.Ю. Баранова Е.Г. 
Ускова Л.Ю. 

12.00-12.30 каб. 212 

Тренинговое занятие 
«Азбука дружбы» 

Обучающиеся 5-7 
классов (1 вариант) 

Беззубенкова Ж.С. Беззубенкова Ж.С. 
Ахметова Э.И. 

  



Оформление выставки 
«Библиотека дружбы» 

Обучающиеся 1-12 
классов 

Латыпова Г.А. Латыпова Г.А. В течение дня Фойе школы 

Игры на сплочение «День 
дружбы» 

Обучающиеся 6-7 
классов (2 вариант) 

Дауметова К.Р. Дауметова К.Р. 
Беззубенкова Ж.С. 

 

10.00-10.30 Актовый зал 

23.11.23 
«Внутренняя сила» 

Семинар-практикум 
«Внутренняя сила» 

Родители 
обучающихся  

Дауметова К.Р. 
Изюмова Л.Р. 

Дауметова К.Р. 
Изюмова Л.Р. 

15.00-15.50 каб. 126 

Профилактика проф. 
выгорания  

Вновь принятые 
педагоги школы 

Баранова Е.Г. 
Сивков С.Г. 

Баранова Е.Г. 
Сивков С.Г. 

15.00-15.50 Актовый зал 

24.11.23 Подведение итогов. 
Размещение информации на 
сайт школы. 

Обучающиеся 1-11 
классов 
Родители 

Капитуллаева С.З. 
Джавадова Р.Т. 

 

Капитуллаева С.З. 
Джавадова Р.Т. 

 

В течение дня  

 
 

 



 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
23.11.2023                                                                                                                               № 518 

 
О проведении онлайн-акции «Тепло 
наших сердец», посвященной 
Международному дню инвалида  
 

На основании Календарного плана воспитательной работы школы и Плана работы 
опорного центра на 2023-2024 учебный год   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести онлайн-акцию «Тепло наших сердец», посвященную 
Международному дню инвалида с 23.11.2023 по 04.12.2023 год. 

2. Утвердить оргкомитет:  
Председатель – С.Н. Ивина, директор  
Члены оргкомитета: 
- Стоянова Н.З., заместитель директора по ВВВР 
- Михайловская С.Ю., учитель 
- Александрова Д.И., учитель 
- Котельникова О.С., учитель 
- Ершова Н.М., учитель 
3. Утвердить Положение о проведении онлайн-акции «Тепло наших сердец», 

посвященной Международному дню инвалидов (приложение 1).  
5. Заместителю директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе 

с детьми Стояновой Н.З. разместить объявление о проведении акции на сайте школы, 
направить Положение о проведении онлайн-акции «Тепло наших сердец» школам-
спутникам.  

6. Оргкомитету подготовить Грамоты для награждения участников онлайн-акции 
«Тепло наших сердец». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
Рассылка копий: 
Зам. директору по ВВВР 
Ответственным 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



Приложение  1 
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 23.11.2023 № 518 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении онлайн-акции «Тепло наших сердец», 

посвященной Международному дню инвалидов 
  

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ  
1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок, условия 

организации, проведения и подведения итогов онлайн-акции «Тепло наших сердец», 
посвященной Международному дню инвалидов (далее – Онлайн-акция).  

1.2. Онлайн-акция проводится  для школ – спутников в рамках деятельности 
Опорного центра  КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» в соответствии с настоящим Положением.  

1.3. Организатором Онлайн-акции является казенное общеобразовательное  
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».  

1.4. Мероприятие посвящено Международному дню инвалидов (3 декабря).  
  

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ОНЛАЙН-АКЦИИ  
2.1. Онлайн-акция проводится в целях формирования толерантного отношения к 

детям с ограниченными возможностями здоровья. 
2.2. Основные задачи Онлайн-акции:  
- создание условий для позитивной социализации детей, нравственного воспитания 

подрастающего поколения;  
- привлечение внимания общества к проблемам детей с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов.  
  

3. ОРГКОМИТЕТ ОНЛАЙН-АКЦИИ  
3.1.  Для проведения Онлайн-акции создается оргкомитет в составе:   
Председатель – С.Н. Ивина, директор КОУ «Сургутская школа для обучающихся с 

ОВЗ».   
Члены оргкомитета:  
- Стоянова Н.З., заместитель директора по ВВВР 
- Михайловская С.Ю., учитель 
- Александрова Д.И., учитель 
- Котельникова О.С., учитель 
- Ершова Н.М., учитель 
 

4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ОНЛАЙН-АКЦИИ  
4.1. Онлайн-акция проводится по следующим этапам:  
1 этап: информирование потенциальных участников о сроках, мероприятиях,   
условиях участия в онлайн-акции до 23 ноября 2022 года.  
2 этап: прием заявок и материалов участников в срок до 30 ноября 2022 года 

(приложение 1). 
3 этап: подведение итогов Онлайн-акции не позднее 04 декабря 2022 года.    
  

5. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОНЛАЙН-АКЦИИ 



 
5.1. Участники Онлайн – акции направляют Заявки (приложение 1) на электронную 

почту КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ОВЗ»  E-mail: surgut-8@mail.ru 
5.2. Участники Онлайн – акции размещают на сайте своего общеобразовательного 

учреждения баннер Мы участвуем в онлайн - акции «Тепло наших сердец» 
(приложение 2). 
5.3.  Участие в онлайн – акции принимают педагоги, обучающиеся, семьи, 

воспитывающие детей инвалидов/детей с ограниченными возможностями здоровья. 
5.4. Участники Онлайн – акции принимают участие в создании творческой работы 

(подделки) в виде сердца с применением следующих материалов: фетр, пряжа, ткань, шерсть, 
войлок и другие «теплые» материалы. Объем сердца должен составлять не менее 10 см.  

5.5. Участники дарят сердце ребенку – инвалиду/ ребенку с ОВЗ и направляют 
фотографии для создания фотоальбома «Тепло наших сердец», который размещается на 
сайте Казенного общеобразовательного учреждения «Сургутская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» в разделе «Опорный центр».   

5.6. Сюжет фотографий должен содержать процесс создания творческой работы, а 
также момент передачи ее ребенку инвалиду/ ребенку с ОВЗ в семье, в школе, вне школы. 
Для участия в онлайн - акции   общеобразовательное учреждение направляет   до 3-х лучших 
работ (принимаются коллективные работы). 

для создания фотоальбома «Тепло наших сердец», который размещается на сайте 
Казенного общеобразовательного учреждения «Сургутская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» в разделе «Опорный центр».   

5.6. Фотографии могут сопровождаться кратким описанием  (файл  в формате Word). 
Требования к оформлению текста: 

- Для описания фотографий использовать шрифт Times New Roman, 12 кегль, 
междустрочный интервал – 1; поля страницы: 3 см слева, по 2 см с остальных сторон.   

5.7. Направление материалов для участия в Онлайн-акции автоматически означает 
согласие участников на размещение указанных фото в социальной сети Интернет, на 
официальном сайте КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ОВЗ».  В кадре не   должно 
быть приватной информации, рекламных материалов.  

 
5.8. Требования к фотографиям: 
-  формат JPEG; 
– эстетические качества творческой работы (сердца): композиционное и цветовое 

решение, соответствие материала; 
– технические качества фотографии: качество цифровой обработки; 
 
 

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ АКЦИИ 
6.1. Информация об итогах акции размещается Организатором на сайте 

https://shkolasurgutskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/   в разделе «Опорный центр». 
6.2. Все участники получат электронные сертификаты от Организатора, 

подтверждающие участие в акции. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

mailto:surgut-8@mail.ru
https://shkolasurgutskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение 2 
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 23.11.2023 № 518 

 
   

  
Заявка   

на участие в онлайн-акции «Тепло наших сердец»,   
посвященной Международному дню инвалидов  

 
 

Фамилия, имя участника онлайн-
акции 

 

 

Дата рождения, возраст 
(количество полных лет) 

 

 

Направляющая сторона: 
образовательная организация 

(полное наименование) 
 

 

Контактные данные 
направляющей стороны: ФИО 

руководителя (педагога)  

 

Контактный телефон 
 

 

Адрес электронной почты 
 

 

 
  
  
  
  
 
 
 
 
 

                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                         Приложение 1 
к Положению онлайн-акции «Тепло 
наших сердец» 

 
ЗАЯВКА 

на участие в онлайн-акции «Тепло наших сердец»,   
посвященной Международному дню инвалидов  

 
Фамилия, имя участника онлайн-акции  
Дата рождения, возраст (количество 
полных лет) 

 

Направляющая сторона: образовательная 
организация 
(полное наименование) 

 

Контактные данные направляющей 
стороны: ФИО руководителя (педагога)  

 

Контактный телефон  
Адрес электронной почты  

 
 

Приложение 2 
к Положению онлайн-акции «Тепло 
наших сердец» 

 
 

 СОГЛАСИЕ  
(для несовершеннолетнего участника) 

на размещение фотографий, видео или другой личной информации на  
 

Я,______________________________________________________________, 
(Ф.И.О.) родителя  или иного  законного представителя ребенка) 

настоящим даю свое согласие на размещение фотографий, видео или другой личной 
информации о моем ребенке 
_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. ребенка) 

на  сайте КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» в разделе «Опорный центр». 
 
__________________      _________________________________________  
               (личная подпись)                                       (Ф.И.О.  родителя  или иного  законного представителя ребенка) 
 
«___» __________________2023г. 
 
 
 
 
 



 



 

Департамент образования и науки  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
14.11.2022                                                                                                                               № 536 

 
О проведении онлайн-акции «Подари 
лучики тепла», посвященной 
Международному дню инвалида  
 

На основании Плана воспитательной работы школы и Плана работы опорного центра 
на 2022-2023 учебный год   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести онлайн-акцию «Подари лучики тепла», посвященную 
Международному дню инвалида с 21.11.2022 по 03.12.2022 год. 

2. Утвердить оргкомитет:  
- Стоянова Н.З., заместитель директора по ВВВР 
- Мурачев Б.В., учитель 
- Комарова Н.В., учитель 
- Ивин С.В., учитель 
- Краковская О.В., учитель 
3. Утвердить Положение о проведении онлайн-акции «Подари лучики тепла», 

посвященной Международному дню инвалидов (приложение 1).  
5. Заместителю директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе 

с детьми Стояновой Н.З. разместить объявление о проведении акции на сайте школы, 
направить Положение о проведении онлайн-акции «Подари лучики тепла» школам-
спутникам.  

6. Оргкомитету подготовить Грамоты для награждения участников онлайн-акции 
«Подари лучики тепла». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
В дело 01-37 за 2022 
Секретарь учебной части 
_______________ 

 
 

 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [2dc9d7ebc8df7d6aa9918cb88e7bf5c4f22dbde4] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [08.09.2021] по [08.12.2022] 

С.Н. Ивина  



Приложение 1 
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» к приказу от 
14.11.2022 № 536 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении онлайн-акции «Подари лучики тепла», посвященной Международному 

дню инвалидов 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок, условия 

организации, проведения и подведения итогов онлайн-акции «Подари лучики тепла», 
посвященной Международному дню инвалидов (далее – Онлайн-акция).  

1.2. Онлайн-акция проводится для «Школ-спутников» в рамках деятельности 
Опорного центра КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» в соответствии с настоящим Положением.  

1.3. Организатором Онлайн-акции является казенное общеобразовательное 
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья».  

1.4. Мероприятие посвящено Международному дню инвалидов (3 декабря).  
2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ОНЛАЙН-АКЦИИ 

2.1. Онлайн-акция проводится в целях формирования толерантного отношения к 
детям с ограниченными возможностями здоровья. 

2.2. Основные задачи Онлайн-акции:  
- создание условий для позитивной социализации детей, нравственного воспитания 

подрастающего поколения;  
- привлечение внимания общества к проблемам детей с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов.  
3. ОРГКОМИТЕТ ОНЛАЙН-АКЦИИ 

3.1.  Для проведения Онлайн-акции создается оргкомитет в составе:   
Председатель – С.Н. Ивина, директор КОУ «Сургутская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья».   
Члены оргкомитета:  
- Стоянова Н.З., заместитель директора по ВВВР 
- Мурачев Б.В., учитель 
- Комарова Н.В., учитель 
- Ивин С.В., учитель 
- Краковская О.В., учитель 

4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ОНЛАЙН-АКЦИИ 
4.1. Онлайн-акция проводится по следующим этапам:  
1 этап: информирование потенциальных участников о сроках мероприятия, 

условиях участия в онлайн-акции – 21ноября 2022 года.  
2 этап: прием заявок и материалов участников в срок до 30 ноября 2022 года 

(приложение). 
3 этап: подведение итогов Онлайн-акции до 03 декабря 2022 года. 

5. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОНЛАЙН-АКЦИИ 
5.1. Участники Онлайн-акции направляют Заявки (приложение 1) и согласие на 

размещение фотографий (приложение 2) на электронную почту КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» E-mail:surgut-8@mail.ru 

mailto:surgut-8@mail.ru


5.2. Участники Онлайн-акции размещают на сайте своего общеобразовательного 
учреждения баннер Мы участвуем в онлайн-акции «Подари лучики тепла» (приложение 
3). 

5.3. Участие в Онлайн-акции принимают педагоги, обучающиеся, семьи, 
воспитывающие детей инвалидов/детей с ограниченными возможностями здоровья. 

5.4. Участники Онлайн-акции принимают участие в создании фотоальбома «Подари 
лучики тепла», который размещается на сайте казенного общеобразовательного учреждения 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» в разделе 
«Опорный центр».  

5.5. Участники направляют фотографии, соответствующие тематике Онлайн-акции, 
демонстрирующие толерантное отношение к ребенку – инвалиду/ ребенку с ОВЗ. Для 
участия в Онлайн-акции общеобразовательное учреждение направляет до 3-х лучших работ 
(принимаются коллективные работы).  

5.5. Сюжет фотографий должен демонстрировать заботливое, доброжелательное 
отношение к ребенку инвалиду/ ребенку с ОВЗ в семье, в школе, вне школы. 

5.6. Фотографии должны сопровождаться кратким описанием (файл в формате Word). 
Требования к оформлению текста: для описания фотографий использовать шрифт Times New 
Roman, 12 кегль, междустрочный интервал – 1; поля страницы: 3 см слева, по 2 см с 
остальных сторон.   

5.7. Направление материалов для участия в Онлайн-акции автоматически означает 
согласие участников на размещение указанных фото в социальной сети Интернет, на 
официальном сайте КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья». В кадре не должно быть приватной информации, рекламных 
материалов.  

5.8. Требования к фотографиям: 
- формат JPEG; 
– соответствие заданной теме, оригинальность сюжета; 
– эстетические качества работы: композиционное и цветовое решение; 
– технические качества фотографии: качество цифровой обработки. 

6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ АКЦИИ 
6.1. Информация об итогах акции размещается Организатором на сайте 
https://shkolasurgutskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/ в разделе «Опорный центр». 
6.2. Все участники получат электронные сертификаты от Организатора, подтверждающие 
участие в акции. 
 

 
 
 
 
 
 

              

https://shkolasurgutskaya-r86.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение 1 
к Положению онлайн-акции «Подари 
лучики тепла» 

 
ЗАЯВКА 

на участие в онлайн-акции «Подари лучики тепла»,   
посвященной Международному дню инвалидов  

 
Фамилия, имя участника онлайн-акции  
Дата рождения, возраст (количество 
полных лет) 

 

Мероприятие онлайн-акции  
Направляющая сторона: образовательная 
организация 
(полное наименование) 

 

Контактные данные направляющей 
стороны: ФИО руководителя (педагога)  

 

Контактный телефон  
Адрес электронной почты  

 
 

Приложение 2 
к Положению онлайн-акции «Подари 
лучики тепла» 

 
 

 СОГЛАСИЕ  
(для несовершеннолетнего участника) 

на размещение фотографий, видео или другой личной информации на  
 

Я,______________________________________________________________, 
(Ф.И.О.) родителя  или иного  законного представителя ребенка) 

настоящим даю свое согласие на размещение фотографий, видео или другой личной 
информации о моем ребенке 
_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. ребенка) 

на КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» в разделе «Опорный центр». 
 
__________________      _________________________________________  
               (личная подпись)                                       (Ф.И.О.  родителя  или иного  законного представителя ребенка) 
 
«___» __________________2022г. 
 
 
 
 



Приложение 3 
к Положению онлайн-акции «Подари 
лучики тепла» 
 

 



 

 
 

Департамент образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 
казенное общеобразовательное учреждение  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 
 

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья») 

 
ПРИКАЗ 

 
08.12.2023                                                                                                                              № 553 
 
Об утверждении плана подготовки и 
проведения Недели здорового питания 
 

На основании плана работы школы на 2023-2024 учебный год, с целью 
формирования навыков ЗОЖ, здорового и полноценного питания   п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести Неделю здорового питания с 11.12.2023 года по 
15.12.2023 год. 

2. Утвердить план подготовки и проведения Недели здорового питания 
(приложение). 

3. Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение мероприятий Недели 
здорового питания (приложение). 

6. Руководителю методического объединения классных руководителей Близнюк 
Ирине Александровне подготовить информацию о проведении мероприятия для размещения 
на сайте школы в срок до 19.12.2023. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
внеклассной и внешкольной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну. 
 

 
В дело 01-37 за 2023 
Секретарь учебной части 
_______________ 
 
Рассылка копий: 
Заместителю директора по ВВВР 
Ответственным 
 
 
 
 

  
 
Директор  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d] 
Владелец [Ивина Светлана Николаевна] 

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024] 

С.Н. Ивина  



  Приложение  
к приказу КОУ «Сургутская школа для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»  
от 08.12.2023 № 553 

 
План подготовки и проведения 

Недели здорового питания 
11.12. – 15.12.2023 года 

  

№ Мероприятия Дата 
Предварительная 

подготовка к 
мероприятиям 

Ответственные Место 
проведения 

I этап (подготовительный )05.12- 06.12.2023 
1. Составление 

плана  
06.12. 05.12.-06.12. Близнюк И.А. 

 
 

2. Информировани
е педагогов, 
родителей 
(законных 
представителей), 
обучающихся о 
недели 
здорового 
питания 

10.12. 06.12.-10.12. Близнюк И.А. 
Классные 
руководители  
 

Социальные 
сети 

II этап (основной) 11.12.-15.12.2023 
1.  Социологически

й опрос 
учащихся 1-4 
классов и их 
родителей на 
сайте  

16.12 11.12.-16.12. Стоянова Н.З. 
Близнюк И.А 
Классные 
руководители 
 

https://фцмпо.рф
/опрос/ 

2. Беседа «Зачем 
нужен режим в 
питании» 

15.12. 11.12.-15.12. Классные 
руководители 
 

Классные 
кабинеты 

3. Выставка 
рисунков 
«Правильное 
питание – залог 
здоровья» 
(«Полезные 
продукты») 

15.12. 11.12.-15.12. Ярошко Е.В. 
Александрова Д.И.  
Колесникова О.С. 
Фасахова Л.Ю. 
 

Холл школы 

4. Беседа «Где 
живут 
витамины?» 

11.12. 11.12. Евдокимова В.Ю.  Классные 
кабинеты 

5. Дидактические 
игры «Приготов
им суп, кашу» 

13.10 11.12.-13.12 Учителя 
индивидуального 
обучения по 
медицинским  
 

 

6. Памятка для 
родителей 

13.10. 11.12.-13.12. Стекольникова А.И. Социальные 
сети 



«Правила 
здорового 
питания» 

7. Игра-викторина 
«Знатоки 
здорового 
питания» 

14.12. 11.12.-14.12. Михайловская С.Ю. 
Александровна Д.И. 
Классные 
руководители 

Классные 
кабинеты 

III этап (аналитический) 18.12.23 
1 

Анализ недели 18.12 
 Близнюк И.А.   214 

2  Стоянова Н.З. Кабинет 
директора 

 
 



Highlight



Highlight


	_225 от 03.05.2023  Качества методической деятельности Ст
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	_416 от 14.09.2023 Об утверждении планов МО
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	_515 от 17.11.2023 приказ о проведении Недели психологии
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	_518 от 23.11.202  О проведении акции Тепло наших сердец (1)
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	На основании Календарного плана воспитательной работы школы и Плана работы опорного центра на 2023-2024 учебный год   п р и к а з ы в а ю:

	3. Утвердить Положение о проведении онлайн-акции «Тепло наших сердец», посвященной Международному дню инвалидов (приложение 1).
	ПОЛОЖЕНИЕ
	о проведении онлайн-акции «Тепло наших сердец»,
	посвященной Международному дню инвалидов

	_536 от 14.11.2022 О проведении акции Подари лучики тепла (1)
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	На основании Плана воспитательной работы школы и Плана работы опорного центра на 2022-2023 учебный год   п р и к а з ы в а ю:

	3. Утвердить Положение о проведении онлайн-акции «Подари лучики тепла», посвященной Международному дню инвалидов (приложение 1).

	_553 от 08.12.2023 Неделя здорового питания (1)
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	313
	320

